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کتاب نمی خوانیم زیرا 
نادانی، شرمنده مان 

نمی کند
علی زمانیان

 1.  آمارها می گویند ما ســاکنان ایــران، کم و بلکه 
بســیار کم کتاب می خوانیم. به نحوی که ســرانه ی 
مطالعه به بیســت دقیقه هم نمی رسد. برخی همین 
بیســت دقیقه را نیز قبول ندارند و برخی دیگر، البته 
نگرش مثبتی به جامعه دارند. اگر آمار سرانه ی پایین 
مطالعه را نمی پذیرید، از آمارها می گذرم و شما را به 
مشاهدات خودتان و اصلا به خودتان دعوت می کنم 

تا معلوم شود وضعیت کتاب نخوانی چگونه است.
 وقتی مشــغول خواندن این متن هستید، از خودتان 

بپرسید و صادقانه به خودتان پاسخ دهید که: 
در یــک ســال اخیر چند جلــد کتــاب خوانده اید؟ 
در مــاه اخیر چند کتاب خوانده ایــد و یا در هفته ای 
که در ســاعات پایانی اش هســتیم، کــدام کتاب را 
شــروع کرده اید؟ از خودتان بگذرید. حالا شما را به 
از حافظه تان کمک  مشــاهدات تان دعوت می کنم. 
بگیرید و به این پرســش پاســخ دهید کــه: آیا در 
پارک ها، مترو، اتوبــوس، و یا فضای عمومی دیگر، 
کســانی را دیده اید که مشغول کتاب خواندن باشند؟ 
چنــد نفر؟ و باز به یاد بیاورید، در رفت و آمدهای تان 
به منزل دوستان و اقوام، آیا قفسه ی  کتاب دیده اید؟ 
چند درصد از خانه هایی که را ملاحظه کرده اید، واجد 

قفسه ی کتاب بوده اند؟ 
و پرســش آخر: به نشست های غیررسمی دوستان و 

قهرمانی خراسان شمالی 
در رقابت های چهار 
جانبه راگبی گلستان
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خویشــاوندی و ... فکر کنید. در این نشست ها آیا به یاد دارید 
که حاضران، از آخرین کتابی که خوانده اند، سخنی گفته باشد؟ 
اصلا از کتاب، نامی بــه میان می آید؟ آیا به خاطر می آورید در 
یک جمع خانوادگی و دوســتانه، گفتگویی در باره ی کتابی در 

گرفته باشد؟ آخرین بار، چند وقت پیش بوده است؟
 بعد از پاســخ به پرسش هایی که مطرح شــد، حالا نظرتان در 
باره ی میزان کتاب خوانی و سرانه ی مطالعه چیست؟ آیا سرانه ی 

روزانه ی ده دقیقه مطالعه را مقرون به صحت نمی یابید؟
   2. بر مثال قول مشــهور، »درخت را به میوه اش می شناسند«، 
مردمانی که با کتاب ســر آشتی دارند و دوســتان هم خانه اند، 
ملتی که کتاب می خواند، انتظار این است که دریافت های شان 
از کتاب در کلام و گفتارشــان، در افکار و ایده های شــان و در 
رفتار و اعمال شان مشــاهده کنیم. به تعبیری دیگر، کتاب، در 
زندگی آن ها جریان یابد. به زبان روزمره  در ارتباطات اجتماعی 
توجه کنید، و به این که زبانِ کاربردی، آیا به چه میزان سرشار 

از مفاهیم و واژگان متنوع و فاخر است. 
 به این بیندیشید که در گفتار جاری و آن چه به صورت روزمره 
می شنوید، در چه سطح و حجمی از گنجینه ی پربهای مفاهیم 
بهره برده اســت؟. زبان جامعه، بدون کتاب، لاغر و فرســوده 
می شــود. وقتی زبان، خالی از مفاهیم شد،  اندیشیدن و  تفکر 
نــزول خواهد کرد. چرا که زبان فربه، شــرط لازم و مقدمه ای 
ضروری برای رشــد تفکر و خرد است. مفاهیم، سوخت موتور 

تفکر محسوب  می شوند. 
 از محتوا و شــیوه ی بیانی، نحوه ی گفتار و اســتدلال و ساختار 
زبانی جامعه می تــوان فهمید که کتاب در این وادی، غریبه ای 
اســت که به ســاکنان، به خانه راهش نمی دهنــد. کتابخوانی 
اگر بازار گرمی داشــت، خودش را در زبان روزمره و اســتدلال 
کردن ها نشــان می داد. شــما ردپایی از کتاب در زبان جامعه 
می بینید؟ چند نفر را دیده اید که در وقت بیان افکار و احساس و 
ایده هاشان، از سخنان متفکران مدد بجویند و دست کم گاهی، 
از یکی از آنان یاد کنند؟ چند نفر را می شناسید که بتوانند حتی 

مسئله شان را به روشنی و شفافی بیان کنند؟
 از جمله ی نتایج کتاب خوانی، کمک به حل مســئله های زندگی 
اســت. کتاب خوانی قدرت فهم و بصیرت را افزایش می دهد. از 
این طریق است که آدمی بهتر می تواند مسئله هایش را بشناسد، 
ابعادش را دریابد و راه حل هایی برای مشکلات اش پیدا نماید. 
و این در حالی اســت که بسیاری حتی در فهم مسئله های خود 

عاجزند. 
 خوانــدن کتــاب، کاری عقلانی و اخلاقی اســت. و ترک آن 
غیرعقلانی و غیراخلاقی. غیرعقلانی است زیرا به مهارت فهم، 
اندیشیدن و بهینه سازی عقلی محتاجیم تا زندگی بهتری داشته 
باشیم. وقتی کتاب نمی خوانیم، عقل ما در دوره ی طفولیت خود 
باقی می ماند و پرورش نمی یابد. غیراخلاقی اســت زیرا یک از 
وظایف آدمی، بهبود نفس، فربهی اندیشه و  کمال یافتن است. 

   ۳. اما چرا کتاب نمی خوانیم؟
یکی از علت های آن شــاید این باشــد که در جامعه ی اکنون 
ایران،  اگــر کتاب نخوانیــم هیچ چیزی کــم نداریم. نگران 
نمی شــویم اگر نتوانیم حتی از عهده ی یک استدلال ساده هم 
برآییم. اگر کتاب نخوانیم، از منظر امتیازات، فرصت ها و از نگاه 
و نگرش اجتماعی، تفاوتــی نخواهد کرد. »اگر کتاب نخوانیم، 
نخوانده ایم،آنان که خوانده اند به کجا رسیده اند جز این که برای 
خودشــان دردسر درســت کرده اند و نظام سیاسی با روشنفکر 
خواندن شان، محدودشان کرده است. )جمله  آخر، پاسخ دوستی 

بود که پرسیدم چرا کتاب نمی خوانی(. 
کتاب نمی خوانیم زیرا نادانی، شرمنده مان نمی کند.

استاندار: خراسان شمالی دومین استان 
پیشتاز در واکسیناسیون کرونا است

 محمدعلی شجاعی روز شنبه در نشست استانی مقابله 
با کرونا اظهار داشــت: همچنین این استان ۸۶۳ هزار 
نفری در هر 2 مرحله واکسیناسیون نیز جزو چند استان 

پیشتاز با میانگین بالای واکسیناسیون است.
وی بــا بیــان اینکه رویکــرد دولت افزایــش تزریق 
واکسیناســیون و ایمن بخشی بیشــتر در جامعه است، 
تصریح کرد: فرمانداران شهرســتان هــا باید با برنامه 
ریزی مشخص و با همکاری مجموعه های بهداشتی، 
اقشاری که از تزریق واکسن امتناع می کنند، شناسایی 
و تمامی اقدامات لازم را برای واکسیناسیون این افراد 

انجام دهند.

شــجاعی افزود: با ارائه گــزارش های کلی از وضعیت 
کرونایی دیگر نمی توان تصمیمات دقیقی برای ایمنی 
بخشــی گرفت بلکه باید تمامی فرمانداران به صورت 
قشری برای واکسیناسیون افراد و ایمنی بخشی بیشتر 

در جامعه ورود کنند.
اســتاندار خراسان شــمالی با اشــاره به میزان پایین 
واکسیناســیون در شیروان، یادآور شــد: برای نزدیک 
کردن میزان واکسیناســیون این شهرستان به میانگین 
استانی، قشربندی واکسیناسیون می تواند، کارساز باشد 
به گونه ای که با بســیج امکانات مــی توان اقدامات 

اقناعی را برای واکسیناسیون این افراد انجام داد.

وی با بیان اینکه تمامی مراودات و ارتباطات خراســان 
شــمالی با اســتان های دیگر برای مقابله کرونا باید 
تحت کنترل و نظارت باشــد، خاطرنشــان کرد: ورود 
هرگونه مهمان خارجی به استان باید با مجوز دانشگاه 
علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی و درمانی خراسان 
شمالی انجام شود.بر اساس آخرین فهرست رنگ بندی 
کرونایی شهرها که از ســوی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی اعلام شد، شهرستان های بجنورد، 
گرمه، جاجرم، اسفراین، شــیروان و فاروج در وضعیت 
زرد و مانه و ســملقان و رازوجــرگلان نیز در وضعیت 

آبی کرونایی قرار دارد.

 

نماینــده ولی فقیه در خراســان شــمالی بــا تاکید 
براهمیت کادرسازی  و تربیت نیرو برای نظام اسلامی 
گفــت: آموزش و پرورش دارای ظرفیت های زیادی 
در هدایت نسل آینده اســت و باید از موقعیت برای 

کادرسازی نظام اسلامی استفاده کند.
حجت الاســلام  والمســلمین  رضا نوری در دیدار 
برگزیدگان جشنواره های رسانه های دانش آموزی 
اظهار داشــت: اتحادیه انجمن هــای دانش آموزی 
نقشــی موثر در پیشــبرد اهداف این قشر حساس و 
خلاق دارد و در این زمینه بســیار خوشنام و فعالیت 

های زیادی انجام داده است.
وی تصریح کــرد: اتحادیه انجمن اســلامی دانش 
آموزان بدلیل کادرســازی و کارکرد مثبتش بســیار 
خوش درخشــیده و خروجی خوبی در زمینه مذهبی 

کردن دانش آموزان داشته است.
نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی افزود: مشارکت 
سیاســی یکی از ارکان توســعه سیاسی و اجتماعی 
اســت و پرداختن به آن می تواند روشــنگر یکی از 
جنبه های توســعه یافتگی باشد که جوانان و دانش 
آموزان بعنوان ابزار اصلی این راه را هموار می کنند.

وی ادامه داد: عمر اداری مسوولان کوتاه است و باید 
در این زمینه کادرســازی شود و این جوانان مذهبی 
هســتند که آینده کشور را ترســیم می کنند و باید 
بدانیــم که چگونه از ظرفیت های جوانان اســتفاده 

کرد.
امام جمعه بجنورد با بیان اینکه فکر و اندیشه جوانان 
آینده کشــور را رقم می زند، افــزود: باید بدانیم که 

جوانان ما چگونه فکر و عمل می کنند چرا که آینده 
کشور به این طرز تفکر آنها وابسته است.

وی آموزش و پــرورش را تاثیرگــذار ترین نهاد بر 
جوانان و دانش آموزان دانست و بیان کرد: آموزش و 
پرورش روزانه چار ساعت به صورت مستقیم و چهار 
ســاعت به صورت غیرمستقیم بر دانش آموزان تاثیر 
می گذارد و معلمان دغدغه مند بیشترین تاثیرگذاری 

را در این زمینه خواهند داشت.
نماینده ولی فقیه در خراســان شــمالی عنوان کرد: 
آموزش و پرورش با مجموعــه های تابعه می تواند 
کاردســازی مناســبی را برای آینده نظام جمهوری 
اسلامی انجام دهد و در این بین انجمن بسیج دانش 
آموزی و اتحادیه اســلامی دانش آموزان بیشــترین 

تاثیرگذاری را دارند.
وی بیان کرد: نهادهای آموزشــی جامعه باید فعالتر 
از گذشته در جهت تربیت دانش آموزان گام بردارند 
و حس مســوولیت سیاســی و اجتماعی را در دانش 
آمــوزان تقویت کند.امام جمعه بجنورد خاطرنشــان 
کرد: والدین نیز از حضــور دانش آموزان در انجمن 
های اســلامی اســتقبال می کنند و کسی که بچه 
هاش را در اتحادیه به کار می گیرد دغدغه اسلام را 
دارد بنابرایــن آموزش و پرورش باید از این موقعیت 

آگاه و در این زمینه فعال باشد.
امام جمعــه بجنورد در ایــن آیین از چهــار نفر از 
برگزیدگان جشنواره رسانه های دانش آموزی تجلیل 

کرد.

حســن رضا میربلوکــی، مدیر عامل شــرکت گاز 
خراســان شــمالی در گفتگو با عصراترک با اشاره 
به اینکه طرح بخشــودگی گاز بها مشــترکان کم 
مصــرف در راســتای حمایت از حقوق مشــترکین 
خانگی )مســکونی( کم مصرف است، اظهار داشت: 
ایــن طرح می تواند عامــل مهمی برای تشــویق 
مصرف کننــدگان گاز طبیعی بــرای مصرف بهینه 

باشد.
وی ادامــه داد: از ابتدای ســال 1۳۹۹ تا شــهریور 
ســال 1۴۰۰ حدود 2۰۴ هزار قبــض که مربوط به 
۶۵ هزار مشترک اســتان مشمول طرح بخشودگی 

گاز بها شدند.
میربلوکــی در رابطــه بــا اصلاح الگــوی مصرف 
مشترکان افزود: استفاده بهینه از گاز طبیعی علاوه 
صرفه جویی در هزینه های خانوار، موجب حفاظت 

از منابع انرژی می شود.
وی گفت: کلیه مشــترکان کم مصرف در استان در 
ایام ســرد سال یعنی از 1۵ آبان تا 1۵ فروردین، اگر 
2۰۰ متر مکعب در ماه و کمتر مصرف کنند مشمول 

بخشودگی می شوند.
میربلوکــی تصریح کرد: در ایام گرم نیز از نیمه دوم 
فروردین تــا نیمه اول آبــان در صورتیکه ۴۵ متر 
مکعب و در ماه و کمتر مصرف داشــته باشــند، از 

تخفیف این طرح بهره مند خواهند شد.
 این مقام مســئول اضافه کرد: همانطور که مصرف 
بهینــه  گاز طبیعی موجب تخفیف و بخشــودگی 
هزینه گازبهاء می شــود، مصرف خــارج از الگوی 

متعارف و بهینه، افزایش گازبها را به دنبال دارد.
مدیر عامل شرکت گاز اســتان خراسان شمالی در 
زمینه روش های مصرف بهینــه گاز طبیعی عنوان 
کرد: پوشــیدن لباس گرم در زمستان و حفظ دمای 
مناســب 1۸ الی 21 درجه )دمای رفاه(، استفاده از 
وســایل گازسوز اســتاندارد با راندمان حرارتی بالا، 
هوشمندســازی موتورخانه ها،عایق کاری لوله ها و 
تاسیســات و... تنها چند مورد از این نکات است که 

می تواند حجم گاز مصرفی را کاهش دهد.

 خارشــتر به عنــوان گیاه کم آب طلــب و مقاوم به 
خشکی ظرفیتی مغفول مانده در خراسان شمالی است 
که با کشت و توســعه آن می توان بخشی از کمبود 
علوفه دام در استان برطرف و زمینه اشتغال روستاییان 

را فراهم کرد.
توســعه کشــت گیاه خارشــتر به نوعی منبع جدید 
اقتصادی در خراسان شــمالی محسوب می شود که 
علاوه بر تامین علوفه دامی، منبعی برای تغذیه زنبور 
عســل در عرصه های طبیعی و اطــراف زمین های 

کشاورزی خواهد بود.
گرانی نهــاده های دامی و کاهش علوفه در ســطح 
مراتع اســتان باعث کشتار دام ها بویژه دام های مولد 
و حتی نارس شــده اســت که ادامه این روند صنعت 
دامداری و گاوداری اســتان را به شــدت در معرض 
تهدید قرار می دهد که هم اینک کارشناسان به کشت 
انواع گیاهان علوفه ای به ویژه خارشــتر برای عبور از 

این بحران تاکید دارند.
خارشــتر، علوفه خوش خوراک و مفیدی برای دام ها 
محسوب می شــود که صرفه اقتصادی و به تبع آن 
برای مصرف کنندگان گوشت نیز ایجاد می شود اما از 
ناحیه دامپروران این استان به منظور تامین بخشی از 

علوفه دستی به دام ها مورد توجه قرار نگرفته است.
هم اکنون خراســان شــمالی یک میلیــون و ۹۷۰ 
هزار راس دام ســبک دارد که شــامل یک میلیون و 
۶۶۶ هــزار و ۵۳۰ راس گوســفند و بــره و مابقی بز 
و بزغاله اســت که همه ســاله با کمبود علوفه مواجه 

هستند.
علاوه بر دام ســبک این اســتان ۸2 هزار راس دام 
سنگین دارد که ۷۹ هزار و ۷۵۸ راس گاو و گوساله و 
2 هزار و ۴۹1 نفر شــتر است که به گفته کارشناسان 
امور دام گیاه خارشــتر بهترین تغذیه دام سنگین در 

زمستان است.
یکی از کارشناســان حــوزه منابع طبیعی خراســان 
شمالی خارشتر را گیاهی مرتعی می داند و می گوید: 
ظرفیــت و پروتئین های این گیاه بــا یونجه برابری 
مــی کند این در حالی اســت که خارشــتر با اقلیم و 
طبیعت استا که در سال های اخیر نیز با خشکسالی و 
نبود بارش موثر مواجه بوده، ســازگار است که از این 

نظر باید مورد توجه بهره برداران قرار گیرید.
احســان امانی می افزاید: با کشت خارشتر به صورت 
مکانیــزه می توان این گیاه را به صورت کنســتانتره 
آماده و در اختیار احشــام قرار داد و بر همین اســاس 
می توان مســئله محدودیت علوفه دامی در کشور را 
حل کرد، ضمن اینکه فراورده های ارزشــمند دیگری 
نیز از این گیاه به دســت می آید که ارزش اقتصادی 

بالایی دارد.
وی در خصوص مزایای خارشــتر با بیان اینکه ریشه 
این گیاه همواره به دنبال آب می رود، معتقد اســت: 

از ساقه خارشتر شــیره ترنجبین استخراج می شود و 
همچنین زنبورها از شــهد آن عسل با کیفیتی تولید 

می کنند.
امانی می گوید: ارزش غذایی علوفه خارشتر به یونجه 
نزدیک است و ارزش غذایی دانه های آن با جو برابر 
است همچنین از فشرده شده خارشتر په همراه ذرت 
برای تعلیف دام در دامداری ها اســتفاده می شود که 

قیمت بالای علوفه در بازار را نیز کاهش می دهد.
وی مــی افزاید:  بــه طور میانگین هر هشــت کیلو 
خارشــتر با 1۰ کیلو یونجه برابری می کند، در کشت 
این گیاه در ســال اول حدود سه تن خارشتر در هکتار 
به صورت تر برداشــت می شــود و در سال دوم به ۹ 
تن می رســد و به طور متوســط هر سه تن علوفه تر 
خارشــتر برابر با یک تن خشک شده آن است، بیشتر 

صرفه اقتصادی این گیاه در علوفه ان است.
این کارشــناس می گوید: در هر هکتــار اراضی زیر 
کشت خارشــتر حدود 1۵۰ کیلو بذر خارشتر برداشت 
می شــود که البته اســتفاده از بذر آن روش خاصی 
دارد، ایــن گیاه در طول دوره تنها به 2 مرحله آبیاری 
نیــاز دارد و می تــوان هر ۶۰ روز یکبــار هم از آن 

برداشت کرد.
وی مــی افزیاد: از طرفی اراضی این اســتان یکی از 
رویشــگاه های طبیعی و منحصر به فرد خارشــتر و 
محل مناسبی برای کشت گیاهان دارویی کم آب بر، 

راهبردی و ارزشمند است.
امانی تصریح می کند: توسعه پرورش دام سبک، زنبور 
داری، تولید عســل با کیفیت، مراکز استحصال عرق 
خارشــتر و جلوگیری از بیابان زایی از مزایای کشت 
این گیاه مقاوم به خشکی در عرصه های منابع طبیعی 

استان است.
وی با اشــاره به مقاومت خارشتر به خاک های شور و 
نیاز آب کم می افزاید: کشــت و کار این گیاه علاوه 
بر مزایای اقتصادی و زیســت محیطــی بالا، در بعد 
اجتماعی امکان اشــتغال زایی برای جوانان روستایی 
را نیز فراهم می کند.این کارشــناس می گوید: بخش 
قابل توجهی از افزایش قیمت گوشت به دلیل قیمت 
بالای علوفه اســت، پس از فشرده شدن و به نسبت 
هایی باید با ذرت و سایر خوراک دام مخلوط شود که 
برای گوســفند قابل استفاده اســت علاوه بر این  به 
صورت ســبز و چرای مســتقیم نیز برای گاو و شتر 
استفاده می شود.امانی می افزاید: ترنجبین استحصال 
شده از خارشتر نیز خاصیت درمانی داشته و به عنوان 
تب بر و همچنین مفید برای کودکان یرقانی اســت و 
همچنین  اســتحصال اسانس آن نیز ارزش اقتصادی 

بالایی دارد.
وی با بیان اینکه در سال های اخیر که چرای دام ها 
در منابع طبیعی بیش از ظرفیت بوده است بخش قابل 
توجهی از این عرصه ها فقیر شده است افزود: باید با 

کشت خارشتر در این عرصه ها مانع بیابان زایی شویم 
هم اینک بخشــی از خاک این استان با کوچکترین 
بارش باران شسته می شود که فرسایش خاک در این 

خطه بالا است.
 حتی دامداران خراســان شــمالی امســال به علت 
خشکســالی و کمبود علوفه و گرانــی خوراک تغذیه 
دستی به اجبار رو به سمت جمع آوری گیاه خارشتر در 

گستره منابع طبیعی این استان رو آوردند.
در اراضــی کنار جاده ها و زمین های رها شــده بهره 
بــرداران این گیاه را جمع آوری کردند تا بخشــی از 

آذوقه زمستان امسال را تامین کنند.
خارشــتر یکی از این گیاهان مقاوم به شوری و با نیاز 
آبی بسیار کم اســت که در مناطق کویری و بیابانی 
به راحتی رشد می کند، این گیاه دارای ارزش غذایی 
برای دام مناسب است و همچنین پروتین، چربی، فیبر 

و خاکستر بسیار بالایی دارد.  
این گیاه در زمــان گلدهی پروتیــن بالاتری دارد و 
علوفه خشــک خارشتر در جیره زمســتانی دام مورد 
استفاده قرار می گیرد  و  نسبت به شکل سیلو، مدت 

طولانی تری ماندگاری نیز دارد.  
گیاه خارشــتر یکی از علوفه های خوراکی کم آب بر به 
عنوان خوراک دام ها به شــمار می رود که با استفاده 
از آن می توان با بازدهی چندبرابر از کشــت گونه های 

آب بر و پرزحمت جلوگیری کرد.
جمع آوری خارشتر از اراضی بایر 

مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی 
می گوید: با توجه به گرانی نهاده های دامی امســال 
برخی از دامداران برای تغذیه دام های خود به سمت 
جمع آوری علوفــه های دیگر از جمله خارشــتر در 
عرصه های طبیعی و زمین های کشــاورزی رها شده 

رفتند و برای فصل زمستان انبار کرده اند.
مهدی شــکاری در گفــت و گو با ایرنا مــی افزاید: 
دامداران بعد از جمع آوری خارشتر، آن را خشک کرده 
اند، ایــن گیاه به دلیل اینکه خار دارد بعد از خشــک 
کردن کوبیده می شود و همچون سایر علوفه دامی به 

مصرف دام می رسد.
وی با بیــان اینکه ارزش غذایی خارشــتر به یونجه 
نزدیک اســت تصریح می کند: با توجــه به کم آب 
طلبی این گیاه در بیشــتر اراضــی بایر و زمین های 
کشاورزی رها شــده نیز وجود دارد، خارشتر می تواند 

تغذیه جایگزین سایر علوفه دامی نیز شود.
شــکاری می افزاید: در ســال های گذشته دامداران 
اســتان در تغذیه دام های سبک به ویژه برای بزها از 
خارشتر اســتفاده می کردند اما در سال های اخیر به 
علت تولید بالای نهاده های دامی و قیمت پایین این 
گیاه کمتر اســتفاده می شد اما امسال گرانی نهاده ها 
باعث شــد تا جمع آوری خارشتر با وجود سختی آن 

توجیه اقتصادی داشته باشد.
مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی 
می گوید: ریشــه های این گیاه نیز بســیار بلند است 
و نگرانی از بابت جمــع آوری آن وجود ندارد چرا که 
دامــداران با داس و یا وســیله ای دیگــر آن را جمع 

آوری می کنند.
وی در بخش دیگری از سخنانش بر کشت جایگزینی 
خارشتر در زمین های کم بازده کشاورزی و رها شده 
تاکید کرد و می افزاید: با توجه به کم آب طلب بودن 
ایــن گیاه می تواند چند منظوره برای خوراک زنبور و 
گیاه دارویی این گیاه کشــت شود که توجیه پذیر نیز 

است.
شکاری با بیان اینکه خارشتر یک داروی گیاهی است 

تصریــح می کند: همچنین زنبــورداران نیز در فصل 
گل دهی آن برای تغذیه زنبورها استفاده می کنند که 

شهد خوبی نیز دارد.
آغاز کشت گیاه خارشتر در مزارع  دیم

معاون آموزشــی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
و منابع طبیعی خراسان شمالی می گوید: کشت گیاه 
خارشتر به صورت پایلوت در گستره یک هکتار اراضی 
دیم ایستگاه آبخوان داری شهرستان جاجرم این استان 

آغاز شد.
مهدی باور  اظهار داشت: طرح کشت خارشتر با هدف 
تامین تولید علوفه دامی، تولید گیاهان دارویی در این 
اســتان در حدود یک هکتار در جاجرم که شهرستان 
گرم و خشک است آغاز شده است که برای گسترش 
آن در ســایر شهرســتان ها برنامه ریزی لازم انجام 

شده است.
وی می افزاید: خشکســالی و نبود باران موثر در سال 
های اخیر باعث کاهش تولید علوفه در ســطح مراتع 
استان شده که این امر موجب شد تا دامداران مجبور 

به فروش دام های مولد خود شوند.
مجری طرح کشت خارشتر در اســتان با بیان اینکه 
حتی برخی از دامداران به اجبار به ســمت جمع آوری 
خارشــتر در عرصه های منابــع طبیعی و زمین های 
کشــاورزی رها شده رفته بودند می گوید: جمع آوری 
خارشتر به صورت غیر اصولی در عرصه های طبیعی 
موجــب از بین رفتن این گیاه و همچنین فرســایش 

بادی و خاکی آن منطقه خواهد شد.
باور تصریح می کند: تلاش می کنیم تا ســال آینده 
در حدود 2۰۰ هکتار از عرصه شهرستان جاجرم گیاه 
خارشــتر کشت شــود که پیش بینی می شود از این 

سطح ۵۰۰ تن علوفه برداشت شود.
وی با بیان اینکه در طرح کشــت خارشــتر این گیاه 
چند ساله در اراضی کشاورزی که هیچ گیاهی کشت 
نخواهد شــد اجرا می شود می افزاید: علاوه بر تولید 
علوفه دامی این گیاه مانع فرسایش بادی و آبی منابع 

طبیعی نیز خواهد شد.
باور با بیان اینکه کشــت خارشــتر به صورت پاییزه 
و بهاره انجام می شــود تصریح مــی کند که در هر 
یک هکتار اراضی زیر کشــت این گیاه بین 1۰ تا 1۵ 
کیلوگرم بذر نیز برداشــت می شود، بذر این گیاه نیاز 
به خواب دارد که بــه روش اصولی این امر نیز انجام 

می شود.
مجری طرح کشت خارشتر در اســتان با بیان اینکه 
عملکرد تولید علوفه خارشــتر در هــر هکتار 1۰ تن 
علوفه تر و پنج تا ۶ تن علوفه خشــک در سال است 
می گوید: ارزش غذای خارشتر نزدیک به یونجه است 
و بهره برداران در تغذیه علوفه دستی برای دام ها این 
گیاه را به همراه سایر گیاهان علوفه ای در اختیار دام 

ها قرار می دهند

امام جمعه بجنورد: آموزش و پرورش برای نظام کادرسازی کند

گیاه خارشتر ظرفیت مغفول در اشتغالزایی خراسان شمالی

مدیر عامل شرکت گاز استان خراسان شمالی عنوان کرد:

۲۰۴ هزار قبض گاز مشترکان کم مصرف در 
خراسان شمالی مشمول طرح گازبها شد

مدیر کل بازرسی وزارت تعاون درحاشیه ملاقات 
عمومی در خراسان شمالی  :

 ثبت  سه هزار شکایت در دو ماه
مدیر کل بازرســی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات  
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان این که فقط در 2 ماه 
اخیر سه هزار  شکایت و گزارش از سوی جامعه کارگری مطرح 
شده است اظهار داشت: پنج درصد این شکایات در کمتر از 2۴ 
ساعت به نتیجه رسیده که اغلب موارد به نفع کارگر بوده است.  
مهری طالبی دارســتانی گفت : با الگوی که برای رسیدگی به 
شکایات جامعه کارگری طراحی شده است، فرآیند رسیدگی به 
شکایات کارگران به کمتر از یک روز رسیده است و اکثرا بنا بر  
به نوع شکایات  و روند رسیدگی  در بازه زمانی  حداقل یک روز 
و حداکثر ۴۵ به طول می انجامد که این وزارت ســعی بر این 
داشته که در کوتاه ترین زمان ممکن رسیدکی به شکایات انجام 

شود و هیچ حقی در ابن مسیر ضایع نشود.
مهری طالبی دارســتانی روز پنجشــنبه در حاشــیه ملاقات 
مردمــی و چهره به چهره با کارگران اســتان  اظهار داشــت: 
شــکایت های جامعه کارگری در بازه زمانــی که دولت جدید 
اســتقرار یافته نه برمبنای شــکایت روزانه بلکه بــا توجه به 
برگشت شکایاتی که رسیدگی نشــده و از قبل مانده  افزایش 
یافته اســت.وی افزود: این افزایش بــه فضایی برمی گردد که 
در رابططه با مبارزه با فســاد در دولت جدید وجود دارد و مردم 
امیدوارند مشــکلاتی که گریبان جامعه کارگری را گرفته و به 
ســال های قبل بازمی گردد حل شــود.وی افزود: هم اکنون با 
توجه به دستور مقام عالی وزارت تلاش می کنیم خط ارتباطی 
مستقیم برای افرادی ایجاد کنیم که از پیامدهای شکایت خود 
دغدغه دارند.طالبی دارستانی گفت: در این پیوند، سامانه »سوت 
زنی« برای دریافت شکایات ایجاد می شود و تا هنگام راه اندازی 
این سامانه جامعه کارگری می توانند یا شماره تلفن شخصی با 
اینجانب ارتباط بگیرند.  وی با بیان این که افزایش بازرسی ها 
بر کاهش تخلفات در جامعه کارگری تاثیر دارد اظهار داشــت: 
اگر بازرسی ها واقعا بازرسی باشد و سود شخصی در آن دخیل 
نباشــد و گاه نگاه اصلاحی و در جهت  رفع مشکلات باشد به 

طور حتم تخلفات کاهش می یابد.
دارستانی از تکمیل شدن بانک اطلاعاتی کارفرمایان نیز خبر داد 
و افزود: اطللاعات کارفرمایان همه اســتان ها به زودی تکمیل 
و نهایی خواهد شدوی در تشریح علل شکایت نکردن کارگران 
و ســکوت آن ها در برابر حق کشی نیز اظهار داشت: متاسفانه 
ظلم های عجیبی به جامعه کارگری موجب ناامیدی شده است 
به طوری که برخی کارگران احساس می کنند در یک  فضای 
ارباب رعیتی هســتند که چاره ای جز سکوت و تسلیم ندارند و 
گاه با رساندن شکایت خود بیشتر دچار آسیب شده اند که ما سعی 
کرده ایم این فضا اصلاح شود.دارستانی با اشاره به نظام یکسان 
سازی گفت: نظام  یکسازی سازی حقوق کارگران از الویت های 
این وزارتخانه است که در حال انجام شدن است و فرایندی زمان 
بر اســت و تا به الان نتایج خوبی حاصل شده که سعی بر این 
است که حقوق کارگران تضییع نشود و عدالت بیشتری برقرار 
باشد .هدف از این سفر خانم مهری طالبی دارستانی بازرسی و 
ارزیابی عملکرد مدیران و رســیدگی به شکایات مردم است که 
رییس جمهور  نیز با هیات وزیران هفتگی در هر استان حاضر 

میشود و شرایط را بهتر و بیشتر انالیز کنند .
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ایران از نظر مهاجرفرستی از میان 2۳2 کشور رتبه 
۵۴ را در سال 2۰2۰ دارد. اخیرا نیز با افزایش میل 
به مهاجرت ایرانیان برخی از مقامات نسبت به این 

مهاجرت ها هشدار داده اند.
به گــزارش اتفاقیــه بــه نقــل از  تجارت نیوز، 
»نخبگانی که تمایــل جدی برای مهاجرت دارند، 
بایــد مالیات ســنگینی بابت اســتفاده از امکانات 
کشــور در سال های رشد خود پرداخت کنند.« این 
راهکاری است که اخیرا در یادداشت روزنامه ایران 

برای خروج مهاجران از کشور داده شده.
۳۷ درصد از المپیادی ها در خارج از ایران

بررسی های رصدخانه مهاجرت ایران در بازه زمانی 
۸۰ تا ۹۹ نشــان می دهد که بیش از ۳۷ درصد از 
المپیادی هــا و بیش از 2۵ درصد رتبه یک تا 1۵۰ 
بنیاد نخبگان( مقیم  کنکور سراسری)مشــمولان 

خارج از کشور هستند.
همچنین در سال 2۰2۰ ایران از نظر مهاجرفرستی 
از میان 2۳2 کشــور رتبه ۵۴ را دارد! این در حالی 
اســت که در یک ســال گذشــته زمزمه ها برای 

مهاجرت از کشور افزایش پیدا کرده است.
مهاجرت اقتصادی، مهم ترین نوع مهاجرت ایرانیان
مهم تریــن نــوع مهاجــرت ایرانیــان، مهاجرت 
اقتصادی اســت و حالا با وضعیت اقتصادی فعلی 
در کشور به نظر می رســد برای برخی این انگیزه 
قوی تر شــده اســت. داده های مرکز آمــار ایران 
نیــز نشــان از تورم بیــش از ۴۴ درصد و کاهش 

مردم می دهد.پیمایش های رصدخانه  قدرت خرید 
مهاجرت ایران نشــان از افزایش میل به مهاجرت 
در میان گروه های حرفه ای و فعالان اســتارتاپ ها 
در سال های اخیر می دهد. پیش از این نیز مرتضی 
افقه، عضو هیأت علمی دانشــگاه شــهید چمران 
اهواز در فروردین ماه ســال جــاری درباره روند 
مهاجــرت ایرانیان در ســال 1۴۰۰ به تجارت نیوز 
گفته بود: »نشانه ای از بهتر شدن شرایط سیاسی و 
کم شدن محدودیت هایی که بیشتر هم به جوانان 
تحمیل می شود، نمی بینم. بنابراین روند مهاجرت 

در سال 1۴۰۰ همچنان صعودی است.«
چندی پیش جبار کوچکی نــژاد، نماینده مجلس 
در گفت گویی بــا فارس گفته بود: »عده ای که در 
داخل کشور نخبگان را برای رفتن از ایران تحریک 
می کنند و با ارائه تصویری سیاه از وضعیت کشور 
آنهــا را به خروج از ایران ترغیب می کنند خائن به 

کشور و نظام هستند.«
وضعیت مهاجرت ایرانیان به روایت مقامات کشور

وضعیت خروج ایرانیان از کشور خوب نیست. این 
را مقامات مختلــف در دوره های متفاوت گفته اند. 
در ادامه بخشــی از اظهارنظرهــا را درباره مهارت 

ایرانیان می خوانید.
نماینــده مجلس:  احســان قاضی زاده هاشــمی 
متاسفانه طی سه سال گذشــته حدود ۴ هزار نفر 
پزشک و حدود ۳۰۰ هزار نفر از جمعیت دانشگاهی 
که مدارک آنها فوق لیســانس و دکتــرا بوده، از 

کشور مهاجرت کردند.
یوسف رحیمی، عضو شــورای عالی سازمان نظام 
پرســتاری در گفتگو با باشــگاه خبرنگاران: »آمار 
مهاجــرت پرســتاران افزایش یافتــه. اصلی ترین 
دلایل مهاجرت پرستاران، حقوق و مزایای مناسب 

است.«
محمد شــریفی مقدم، مدیرکل خانه پرستار ایران: 
»قبلا ســالانه 2۰۰ تا ۳۰۰ نفــر گواهی مهاجرت 
از نظام پرســتاری می گرفتند اما اکنون شاید بیش 
از 1۵۰۰ نفر در ســال اقدام به مهاجرت می کنند. 
از آنجا که خروجی های ما قابل شــمارش نیست، 

نمی توان آمار دقیقی را ارائه داد.«
ظفرقندی، رئیس کل سابق سازمان نظام پزشکی 
درباره مهاجرت پزشــکان: »تحمل مشکلات راه، 
مشــکلات عدیده اقتصادی و اجتماعی، و تعهدات 
گوناگون قانونی و غیرقانونی در پایان این مســیر 
دشــوار، شوق خدمت را زایل و میل به مهاجرت را 

افزایش داده است.«
امیر صدری، سرپرســت روابط عمومی ســازمان 
نظام پزشــکی دربــاره مهاجرت پزشــکان گفت: 
»در ۳ ماهه تابســتان امسال، بیش از هزار پزشک 
برای مهاجرت از ایران و فعالیت در حوزه پزشکی 
در کشــورهای دیگر، از این ســازمان درخواست 
صدور گواهی گود اســتندینگ کرده اند و این آمار 
از افزایش محســوس مهاجرت پزشکان در سال 

1۴۰۰ حکایت دارد.«

با وجود اعلام رسمی قیمت مواد غذایی توسط دولت، 
قیمت ها در بازار رفتار دیگری از خود نشان می دهند.

مریم فکری: گزارش ها حاکی از آن است که در طول ۴ 
ماه گذشته، قیمت ها روندی افزایشی به خود گرفته اند؛ 
رشــد قیمت ها به حدی بوده کــه گاها در میان مردم، 

واژه افزایش قیمت های نجومی رد و بدل می شود.
البتــه افزایش قیمت هــا در ماه های اخیــر، در نیمه 
آبان ماه منجر به این شــد که رییس دولت ســیزدهم 
در جلسه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت، تاکید کند 
که وزارت جهادکشــاورزی به صــورت روزانه قیمت 
اقلام خوراکی را از طریق رســانه ها اعلام کند و مردم 
و مصرف کنندگان نیز با خریــد اقلام به قیمت اعلام 
شده، راســا بر نرخ ها نظارت کنند و با هر گونه تخلف 
برخورد شــود. با این وجود، به نظر می رســد که بازار 
به مســیر خود ادامه می دهد و قیمت های دســتوری 

نتوانسته کنترلی در بازارها ایجاد کند.
گزارش های رســمی دولت نشــان می دهد که در سه 
ماه مرداد، شهریور و مهر متوسط قیمت مواد خوراکی 
با افزایش محسوســی مواجه شده اســت. این اعداد، 
بنا بــه آخرین گزارش مرکز آمار ایران اســت و هنوز 
گــزارش تازه ای درباره تک به تــک مواد خوراکی در 
آبان ماه منتشــر نشده اســت.البته بنا به گزارش مرکز 
آمار ایران، تورم آبان ماه ۴۴.۴ درصد اعلام شــده و در 
بخش خوراکی ها و آشامیدنی ها نسبت به مهرماه سال 
گذشــته با افزایش ۳ درصدی تورم روبه رو بودیم. بر 
همین اساس، تورم بخش خوراکی ها و آشامیدنی ها در 

آبان ماه امسال ۴۷.۹ درصد گزارش شده است.
به این ترتیب، در آبان ماه امســال نســبت به مهرماه 
قیمت نان و غلات ۳.1 درصد، گوشــت قرمز، ســفید 
و فرآورده های آنها ۳.۶ درصد، گوشــت قرمز و ماکیان 
۳.۵ درصد، ماهی ها و صدف داران ۴.۴ درصد، شــیر، 
پنیر و تخم مــرغ 2.۶ درصد و روغن ها و چربی ها 1.۴ 

درصد رشد قیمت داشته اند.
برنج ایرانی 22 درصد گران شد

اما آن گونه که از اعداد و ارقام در بازار مشاهده می شود، 
در حــال حاضر برنج ممتاز ایرانی را با قیمتی در حدود 
۶۵ تــا ۷۰ هزار تومان باید خریــداری کرد. اما با این 
حال، گزارش مردادماه مرکز آمار ایران نشــان می دهد 
که در این ماه متوســط قیمت برنج ایرانی درجه یک 
۳۸ هزار و ۶۴۷ تومان بود. این در حالی اســت که در 
مهرمــاه این عدد، ۴۷ هزار و 1۶۰ تومان اعلام شــد. 
این یعنی افزایشــی در حدود ۸ هزار و ۵1۳ تومان. بر 

همین اســاس، هر کیلو برنج ایرانی درجه یک در این 
بازه زمانی با افزایش 22 درصدی مواجه شده است.

قیمت گوشت هم بالا رفت
قیمت گوشــت هــم اندکی بالا رفت. بنــا به اعداد و 
ارقامی که در سایت مرکز آمار مشاهده می شود، قیمت 
هر کیلو گوشت گوســفندی در مردادماه 1۳۸ هزار و 
۴۹۹ تومان بود که ایــن عدد در مهرماه به 1۴۰ هزار 
و ۵۷۷ هزار تومان تغییر کرد. هر کیلو گوشــت گاو یا 
گوســاله نیز در حالی در مردادماه امسال 1۳۷ هزار و 
۸1۹ تومان بود، در مهرماه به 1۴۵ هزار و 212 تومان 
تغییر قیمت داد. از سوی دیگر، در مردادماه امسال هر 
کیلو ماهی قزل آلا را می شــد با قیمت ۶۴ هزار تومان 
خریداری کــرد، اما در مهرماه بنا به گزارش رســمی 

دولت، ۷۹ هزار و ۳1۵ تومان قیمت پیدا کرد.
این در حالی است که مشاهدات میدانی نشان می دهد 
که در حال حاضر هر کیلو گوشــت گوســفندی 1۴۶ 
هزار تومان، گوشــت گوساله 1۴۵ هزار تومان و ماهی 

قزل آلا در بازار ۸۰ هزار تومان قیمت دارد.
تخم مرغ چقدر گران شد؟

در این میان، گزارش های رســمی نشــان می دهد در 
حالی هر کیلو تخم مرغ در مردادماه امســال 2۳ هزار 
و ۴۶1 تومان قیمت داشته، در مهرماه این رقم به 2۹ 
هزار و 1۶۰ تومان افزایش یافته اســت. اما مشاهدات 
میدانی حاکی از آن اســت که در حال حاضر هر شانه 
تخم مــرغ تنظیم بازاری ۴۳ هزار تومــان قیمت دارد 

و طبق بررســی های میدانی از ســطح شــهر، قیمت 
تخم مرغ در ســوپرمارکت ها و خرده فروشی ها شانه ای 

بین ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان است.
بازار لبنیات کم آورد

امــا بازار لبنیات در طول ماه هــای اخیر با چالش های 
فراوانــی روبه رو بود؛ تا جایی کــه گاها در مراجعه هر 
روزه به بازار برای خرید لبنیات، خریداران با قیمت هایی 
متفاوت نسبت به روز قیمت روبه رو می شدند. این تغییر 
قیمت ها در گزارش های رســمی نیز کاملا محسوس 

است.
براســاس گــزارش مرکز آمــار ایران، یک لیر شــیر 
پاســتوریزه در مردادماه امسال 12 هزار و 1۵۵ تومان 
قیمت داشــت که قیمــت آن در مهرماه به 1۳ هزار و 
۳۷۷ تومــان افزایش پیدا کرد. یک کیلوگرم ماســت 
پاســتوریزه نیز در مردادماه بــا قیمت 1۴ هزار و ۶۳۳ 
تومــان به فروش می رفت که در مهرماه به 1۸ هزار و 
۴۵۴ تومان افزایش پیدا کرد. از سوی دیگر، یک بسته 
نیم کیلویی پنیر ایرانی پاستوریزه در مردادماه با قیمت 
2۰ هزار و ۵۳2 تومان فروخته می شــد که در مهرماه 

2۵ هزار و ۸۸۶ تومان قیمت پیدا کرد.
اما گزارش های میدانی از ســطح شهر نشان می دهد 
که در حال حاضر یک لیتر شــیر پاســتوریزه 1۴ هزار 
تومان، یک کیلوگرم ماست پاستوریزه 1۸ هزار تومان 
و یک بسته نیم کیلویی پنیر ایرانی پاستوریزه ۳۰ هزار 

تومان است.

بانــک مرکزی برای ســاماندهی بازار ارز بخشــنامه 
جدیدی صادر کرد که بر اساس آن ارز مسافرتی 22۰۰ 

یورو شد.
به گزارش اتفایــه به نقل از خبرآنلاین، بانک مرکزی 
در بخشنامه ای که به شبکه صرافی های کشور ابلاغ 
کرده اســت، ضمن تأکید بر تداوم روند تخصیص ارز 
بصورت اســکناس بــا مصارف خدماتــی 2۵ گانه، از 
شــبکه صرافی های کشور خواســته است در صورتی 
که متقاضیان درخواست خرید ارز برای مصارفی، بجز 
مصارف تعریف شده در فهرست مذکور دارند، به بانک 

مرکزی اعلام کنند.
براســاس ابلاغیه بانــک مرکزی، تخصیــص ارز در 
سرفصل های خدماتی  شــامل ارز مسافرتی، زیارتی، 
درمانی، دانشــجویی و دانش آموزی، هزینه شــرکت 
های هواپیمایی ایرانی، هزینه شرکت های بیمه ایرانی، 
هزینه شرکت در نمایشگاه های خارجی، هزینه حقوق 
و مزایای کارکنان خارجی شــاغل در ایران، رانندگان 
ترانزیــت، برگزاری همایش های بین المللی و اعطای 
جوایز جشــنواره ها، آزمایش های علمی و گواهینامه 
های بین المللــی، خرید امتیاز پخــش فیلم، فرصت 
مطالعاتــی، حق عضویت و ثبت نام در ســازمان های 
بین المللی و چاپ مقالات علمی، شــرکت های اعزام 
کننده زائران به عتبات عالیات و عمره مفرده، ثبت نام 

در آزمون های بین المللی، حف الوکاله دعاوی خارجی، 
هزینه اشتراک شبکه های اطلاعاتی، شرکت در دوره 
های آموزشی و پژوهشــی خارج از کشور، شرکت در 
امتحانات علمی و تخصصی خارج از کشــور، خدمات 
کنسولی ســفارتخانه های خارجی، هزینه های ارزی 
شرکت های مسافرتی و گردشگری، هزینه های حمل 
و ترانزیت و توزیع محموله های پستی و تبدیل مانده 
ریالی ناشــی از خرید ارز اتباع خارجی و ارز مأموریتی، 
کما فی السابق و بدون تغییر در شرایط فروش ارز ادامه 

دارد، ضمن اینکه میزان ارز مســافرتی و ارز موردنیاز 
برای شــرکت در دوره های آموزشی و پژوهشی نیز از 

2۰۰۰ یورو به 22۰۰ یورو افزایش یافته است.
در بخشنامه بانک مرکزی، تصریح شده است صرافان 
صرفا مجاز به تخصیص ارز در سرفصل های اعلامی 
هســتند و درصورتیکه ســرفصل خدماتــی موردنیاز 
متقاضیان در سرفصل های اعلامی وجود ندارد، بانک 
مرکــزی آمادگی دارد مراتب را حســب اعلام کانون 

صرافان، بررسی و در این خصوص اقدام کند.

برخی از بانک ها به مشــتریان خــود وام با نرخ بهره 
پایین می دهند. برخی از این بانک ها نرخ بهره را ۴٫۵ 
درصد و برخی دیگر سود را یک درصد تعیین کرده اند. 
اما از کدام بانک ها وام با بهره پایین می توان گرفت؟

به گزارش اتفاقیه به نقل از  تجارت نیوز، بانک آینده در 
طرح کاریز خود با سود ۴٫۵ درصد به مشتریان خود 
وام می دهد. برای دریافت این وام مشتریان می توانند 
با قسمتی از سپرده بلند مدت خود از بانک وام دریافت 
کنند.متقاضیان می توانند 2۰ درصد ســپرده خود را از 
بانک وام بگیرند. همچنین ســقف این وام مشخص 
نشده اســت. در این طرح، مشــتریان برای دریافت 
تسهیلات نیازی به ارائه ضامن ندارند و درواقع سپرده 
یک ســاله آن ها به عنوان ضامن پرداخت تسهیلات تا 
پایان پرداخت اقساط نزد بانک باقی می ماند.به ازای 
ســپرده گذاری بلندمدت، بانک ماهانه 1۵ درصد سود 
به مشــتریان خود پرداخت می کند. همچنین حداکثر 
زمان بازپرداخت این وام 2۴ ماه مشخص شده است 

که با سود ۴٫۵ درصد به مشتریان اعطا می شود.
اگر مبلغ وام را 1۰۰ میلیــون تومان در نظر بگیریم، 
اقســاط ماهانه آن چهار میلیــون و ۴۳۴ هزار تومان 

می شــود. اگر گــروه هدف ایــن وام کارمنــدان یا 
کارگران باشــند، با مبلغ بالای اقسا این وام از گرفتن 
آن منصرف می شــوند به دلیل آنکه متوســط حقوق 
کارگری در ســال جاری چهار میلیــون و ۳۰۰ هزار 
تومان مشخص شده اســت و اقساط ماهانه این وام 

هم چهار میلیون و ۳۰۰ هزار تومان تمام می شود.
 شرایط دریافت وام با سود یک درصد! 

بانک ملی هم در طرح صدف خود به مشــتریان وام 
با نرخ بهره پایین می دهد. بر این اســاس مشــتریان 
می توانند تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان از بانک وام با با 

سود یک تا 1۸ درصد دریافت کنند.
افــرادی که ســپرده گذاری می کنند، پــس از ۹ ماه 
می تواننــد ۷۰ درصد از میانگین ســپرده خود را وام 
بگیرند اما باید این وام را 12 ماهه به بانک برگردانند.

متقاضیــان برای دریافــت وام از بانک ملی به چهار 
گروه تقسیم بنی می شوند. گروه اول شامل پزشکان، 
وکلا، قضات و اعضای هیات علمی دانشگاه ها هستند 
که بالاترین میــزان وام، یعنی ۳۰۰ میلیون تومان را 
دریافت می کننــد. این افراد برای دریات این وام باید 

دو ضامن معتبر به بانک معرفی کنند.

گروه دوم کارکنان و مدیران شــرکت ها هســتند که 
براساس میانگین مانده حساب خود می توانند تا سقف 
2۵۰ میلیون تومان وام بگیرند. و گروه آخر کارکنان، 
ســازمان ها و شرکت هایی هســتند که حقوق خود را 
از بانک ملــی می گیرند. این افراد با ســپرده گذاری 
شــخصی مطابق جداول طرح پس از تایید شــعبه تا 

سقف ۳۰۰ میلیون تومان وام می گیرند.
البته گروه چهارمی هم در این طرح برای دریافت وام 
مشــخص شده است که برای دریافت تسهیلات باید 

شرایط عجیب و سختی را پشت سر بگذرانند.
این افراد شامل تمامی اقشار جامعه است که می توانند 
تنها تا سقف 2۰۰ میلیون تومان وام از بانک دریافت 

کنند. شرایط دریافت آن چگونه است:
_ تا سقف ۵۰ میلیون تومانن: یک نفر کارمند رسمی 
دولت یا کارمند قراردادی ســازمان های دولتی یا یک 

نفر کاسب دارای جواز کسب
_ مبلــغ ۵۰ میلیــون تا 1۰۰ میلیــون تومان: 2 نفر 

ضامن
_ از مبلغ 1۰۰ تا 2۰۰ میلیون تومان: ۳ نفر ضامن

وزارت راه وشهرسازی اعلام کرد: در سه ماهه نخست 
فعالیــت دولت ســیزدهم، ۴2 میلیون تــن تخلیه و 
بارگیــری در بنادر بازرگانی کشــور در حوزه صادرات، 

واردات و ترانزیت ثبت شده است.

به گزارش اتفاقیه به نقل  از وزارت راه وشهرسازی، بر 
اســاس گزارش معاونت برنامه ریزی و مدیریت منابع 
وزارت راه وشهرســازی، از ابتدای آغــاز به کار دولت 
ســیزدهم و در ســه ماه نخســت فعالیت این دولت، 
۴2میلیــون تن عملیات تخلیه و بارگیری کالا در بنادر 

بازرگانی انجام شده است.
بر پایه این گزارش از این میزان 2۸ میلیون تن کالای 

غیرنفتی و 1۴ میلیون تن کالای نفتی بوده است.

 TEU همچنین بر اساس این گزارش، انجام ۵۰۷ هزار
عملیــات تخلیه و بارگیری کانتینــر در بنادر بازرگانی 
کشــور، عملکرد دیگر ســازمان بنادر و دریانوردی در 
طول سه ماه نخست فعالیت این دولت به شمار می آید.

انجــام 11 میلیون تن صادرات کالای غیرنفتی، انجام 
۶2.1 میلیــون تن ترانزیــت کالای غیرنفتی و انجام  
۹۹۰ هــزار تن ترانشــیپ کالای غیرنفتــی در بنادر 
بازرگانی کشــور از دیگر اقدام های ســازمان بنادر و 
دریانوردی به عنوان یکی از سازمان های زیرمجموعه 

وزارت راه و شهرسازی در این مدت بوده است.
علاوه بــر این، در بازه زمانی یاد شــده تعداد 2 هزار و 
۶۴1 فروند شــناور ورودی بالای یک هزار تن در بنادر 

بازرگانی پذیرش شد.

پرداخت مالیات برای مهاجرت از کشور! 
چرا قیمت مواد غذایی»عجیب« بالا می رود؟ آخرین آمارها از وضعیت مهاجرت ایرانیان

بخشنامه مهم بانک مرکزی برای ساماندهی بازار ارز

وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد:

ثبت تخلیه و بارگیری۴۲ میلیون تن کالا در بنادر در دولت سیزدهم

شرایط دریافت وام با سود یک درصد 

رییس کل سازمان توسعه تجارت مطرح کرد:

پرداخت یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
مشوق صادراتی در سال ۱۴۰۱

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران 
باید برای  گفت: مشــوق های صادراتی 
حمایت از صادرکنندگان پرداخت شود و 
در این راســتا، برای پرداخت یک هزار 
و ۵۰۰ میلیــارد تومان در ســال 1۴۰1 

برنامه ریزی شده است.
به گــزارش اتفاقیــه به نقــل از  ایرنا، 
»علیرضــا پیمان پاک« در نشســت با 
بازرگانی، صنایع،  اتاق  نمایندگان  هیات 
معادن و کشــاورزی تهران با بیان اینکه 
مشکلات حوزه صادرات مشخص است 
و باید به دنبــال راه حل های عملیاتی 
برای رفع آنها باشــیم، خاطرنشان کرد: 
برخــی از ایــن موانع صادراتــی مانند 
بازگشــت ارز مربوط به گذشــته است 
که راهکارهای آن باید تعریف شــود و 
همچنین برای برنامه های آینده تجارت 
کشــور نیز ایده ها باید تبدیل به پروژه 

های عملیاتی شــوند تــا منجر به نتایج 
سودمند برای کشور شود.

وی با اشــاره به پیگیــری وزیر صنعت، 
معــدن و تجارت درخصــوص صندوق 
عوارض صادراتی، اظهار داشت: در این 
بخش، درآمدها باید صرف زنجیره ارزش 
شود زیرا عمده صادرات امروز کشور خام 
فروشی است و باید این روند به تجارت 
کالاهایی با ارزش افزوده بیشتر هدایت 

شود.
پیمــان پاک بــا بیــان اینکــه ایجاد 
کمبود  موجب  در صــادرات  محدودیت 
منابع و کاهش تجارت شده است، تاکید 
کرد: به دنبال ضوابط جدید در زمینه های 
ارزی و تجاری، تعرفه ها،  مشــوق های 
صادراتــی و کانال هــای مالی و بانکی 
هســتیم تا قوانین، منجر به ایجاد ذخایر 

ارزی و افزایش صادرات شود.

وی نمایشــگاه را ابزاری برای مدیریت 
دانســت و تصریح کرد: نمایشگاه ها در 
سال های اخیر با غرفه فروشی به دنبال 
کســب و کار بودند امــا از این پس به 
از این بخش  عنوان رویدادهای تجاری 

به بهترین شکل استفاده خواهد شد.
رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران 
تاکید کــرد: ممنوعیت صادراتی رویکرد 
نادرستی است زیرا تجارت با معنای آزاد 
آن تعریف می شــود و کشورهای موفق 
در صادرات و واردات با محدودیت مواجه 
نیســتند؛ بر همین اســاس مقرر شده تا 
اظهار صادراتی در سامانه جامع تجارت 
به گونه ای باشــد کــه در زمان اعمال 
قوانین، مشمول کالاهای ثبت شده نشود.

وی با اشاره به موانع صادراتی در بخش 
تجهیزات پزشــکی، تاکید کرد: در این 
زمینه فرصت خوبی برای کشــور فراهم 

اســت و باید از ظرفیت آن استفاده شود 
که به دلیل همکاری نداشتن بخش های 
مختلــف، محدودیت های صادراتی این 
بخش اصلاح نشــده اســت اما در حال 
برگزاری مذاکرات با کشــورهایی مانند 

عمان هستیم.
رییس ســازمان توســعه تجارت تاکید 
کرد: همچنین در حوزه لوازم خانگی به 
دنبال همکاری و ایجاد برند مشترک با 
قزاقستان و پاکســتان هستیم تا از این 
ظرفیت برای تهاتر بیشــتر استفاده شود 
که صادرات قطعات به این کشــور گام 

نخست در این بخش خواهد بود.
پیمان پاک با بیان اینکه قزاقستان یک 
فرصت تجاری برای صــادرات کالا به 
اقتصادی  اتحادیه  پیمان  کشورهای هم 
اوراسیا اســت، اظهار داشت: با توجه به 
بازگشت قطعی سوریه به اتحادیه عرب 

باید از ظرفیت این بخش بهره مند شویم 
زیرا با توجه به نیاز این کشــور به منابع 
ارزی خود می توان کشــت فراسرزمینی 
را آغاز و تجارت با سوریه را از این مسیر 

توسعه داد.
وی با اشاره به اینکه سال گذشته برنامه 

ریزی برای پرداخــت ۳۵ میلیارد تومان 
مشــوق صادراتی انجام شده که تاکنون 
ریالی از آن به ثمر نرسیده است، تصریح 
کرد: حمایت از توســعه بازار، لجستیک، 
گمــرکات و تعرفه ها و مســائل مالی و 
بانکی باید در اولویت مشوق ها باشد و به 

صورت زیرساختی به تمام صادرکنندگان 
پرداخت شد.

رییس سازمان توســعه تجارت ایران با 
اشــاره به اینکه برای ســال آینده مبلغ 
یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مشــوق 
صادراتــی مطرح شــده اســت، گفت: 

مذاکراتی با ســازمان برنامــه و بودجه 
انجام شده تا این مبالغ را سازمان توسعه 
تجارت از منابع نفت و گاز تامین کند به 
این ترتیب که میعانات در اختیار سازمان 
قرار بگیرد تا بــا مبالغ فروش حاصل از 

آن، هزینه های صادراتی پرداخت شود.
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تیم راگبی خراســان شــمالی با حضور در مســابقات 
چهارجانبه گلســتان موســوم به گرامیداشت زنده یاد 
جواد کلاسنگیانی بازیکن فقید این شهرستان با پیشی 

گرفتن از حریفان خود در جایگاه نخست ایستاد.
رئیــس کمیته راگبــی هیئت انجمن های ورزشــی 
خراســان شــمالی در گفتگو با خبرنگار ما گفت: تیم 
راگبی خراســان شــمالی ۵ آذر و از ساعت 1۰ صبح 
به مصاف حریفان خود از اســتان های قم ، مازندران 
و گلســتان رفت که در نهایت در جایگاه نخست این 

رقابت ها قرار گرفت.
حامد شــریفان افزود: علی رغم اینکه گلستان میزبان 
این رقابت ها و اســتان قم با بازیکنانی با بیش از 1۵ 
سال سابقه  در این مسابقات حضور داشتند  ، تیم راگبی 
خراســان شــمالی نیز باوجود بازیکنان کم تجربه اما 
مستعد خود در این مسابقات حضور داشت و با برتری 
که شامل حال تیم استان شد ثابت کرد  با کمبود های 
موجود و کم حمایتی مسئولان به این دست یافتن به 
جایگاه های مهم ملی و جهانی دور از انتظار نیســت.

شــریفان اظهار کرد : در تیم راگبی خراســان شمالی 
حسن گرایلی،حامد شریفان،امین ناصری،محمد گرمه 
احمدی،رضا  اصفهانی،مرتضی  شجاعی،رضا  ای،کیان 
محمدی،حسن ســیاح،مهدی حیدرنژاد و امید عطایی 
حضور داشتند که مســابقات چهار جانبه گلستان را با 
هدف آماده سازی تیم استان برای رقابت های کشوری 
قلمداد می کردیم و خوشحالیم که به مقام قابل قبولی 

دست یافتیم و به اهداف خود نزدیک شدیم.
وی با گلایه از مســئولان در ارتباط بــا کم حمایتی 
هــای آنها تصریح کرد : علی رغم اینکه خراســان از 
قطب های راگبی کشــور اســت و نیاز دارد به خوبی 
حمایت و شناخته شود اما متاسفانه تیم استان همواره 

با هزینه شخصی به مســابقات اعزام می شود و حتی 
از در اختیار گرفتن یک خودرو برای اعزام به مسابقات 

محروم است.
وی در بیان برنامه های کمیته راگبی خراسان شمالی 
اظهار می کند : امیدواریم به کمک باشگاه یوز راگبی 
خراســان شمالی برنامه های متنوع و مهمی در استان 
اجــرا کنیم  و بــه دنبال تقویت تیــم و جذب بازیکن 
های مستعد  هستیم و امیدواریم این حمایت از سوی 
ایشــان مسئولان را نیز ترغیب به حمایت کند چرا که 
راگبی محدود به تمرینات در یک زمین ساده نمی شود 
و نیاز به امکانات زیر ســاختی فراتر همچون وســایل 
کمک آموزشی ، پد تمرینی و کیسه های دفاع راگبی 

و غیره دارد.
حامد شــریفان که بیش از 1۰ ســال سابقه حضور در 
تیــم ملی راگبی ایران را در کارنامه دارد گفت : راگبی 
به هیچ عنوان فوتبال آمریکایی نیست و این باور غلط 
اســت و با فعالیت خوبی که فدراســیون  دارد راگبی  
ایران در رنکینگ جهانی خوبی قرار دارد پس علاوه بر 
حمایت مسئولان استانی فدراسیون نیز باید در استان 

ها حمایت ویژه ای از این رشته المپیکی داشته باشد.
وی در پایــان از حمایت های رئیــس اداره ورزش و 
جوانان بجنورد در اختصاص زمان تمرین  در ورزشگاه 
1۹ مهر بجنورد برای بازیکنان راگبی اســتان تشــکر 

کرد.

رقابت های پرس ســینه بــدون لوازم 
با  آزاد(  قهرمانی خراسان شمالی )کاپ 
حضور 12۵ ورزشکار از سراسر استان با 
شناخت نفرات برتر در سالن شهید پور 

رضا شیروان پایان یافت.
رئیس هیئت بدنســازی و پرورش اندام 
شــیروان در گفتگو با خبرنگار ما گفت: 
این مســابقات کاپ آزاد بوده و ضمن 
حضــور بازیکنان ار سراســر اســتان 
از اســتان هــای همجوار نیــز در این 
رقابت حضور داشــتند که در رده های 
سنی بزرگســالان، جوانان، نوجوانان و 

پیشکسوتان به رقابت پرداختند.
بهزاد نظری اظهار کرد : رقابت ها بدون 
حضور تماشــاگران و در نهایت رعایت 
پروتــکل هــای بهداشــتی و به مدت 
یــک روز برگزار گردیــد که در بخش 
بزرگســالان  و در وزن ۵۹ کیلوگــرم 
سید سعید موســوی، وزن ۶۶ کیلوگرم 
جواد با شــرم، وزن ۷۴ کیلوگرم ناصر 
محمــدی،وزن ۸۳ کیلوگرم محمدرضا 
مبارز،وزن ۹۳ کیلوگرم مصطفی نقابی، 
وزن 1۰۵ کیلوگــرم محمــد حســین 
علیــزاده، وزن منفــی 12۰ کیلوگــرم 
محمدیان و در وزن مثبت 12۰ کیلوگرم 
ســید مرتضی صادقیان صاحب گردن 
آویز طلا شدند.نظری افزود : در بخش 
جوانــان نیز در  وزن ۵۹ کیلوگرم معین 
صابر، وزن ۶۶ کیلوگرم جواد باشرم،وزن 
۸۳ کیلوگرم کاظــم جاویدان،وزن ۹۳ 
کیلوگرم ســید عارف امینی،وزن 1۰۵ 
منفی  ابوالفضل ســفری،وزن  کیلوگرم 

12۰ کیلوگــرم ایمان محمدیان و وزن 
کیلوگــرم محمد محمدی  مثبت 12۰ 

بایزیدی در جایگاه نخست ایستادند.
همچنیــن در بخش نوجوانــان  و در 
معیــن صابر،وزن  کیلوگــرم  وزن ۵۳ 
۵۹ کیلوگرم ســروش پنهانی،وزن ۶۶ 
کیلوگــرم امیــر محمد پــولادی،وزن 
۷۴ کیلوگــرم داوود ســالاری،وزن ۸۳ 
کیلوگــرم ســجاد رمضانــی، وزن ۹۳ 
کیلوگرم مرتضی شــیردل و وزن 1۰۵ 
کیلو عارف امانی بــا برتری از حریفان 

خود به مقام نخست دست یافتند.
وی همچنین در بیان نتایج در دو بخش 
پیشکسوتان و اورال مسابقات اظهار کرد :  
بخش پیشکسوتان در ۳ رده سنی برگزار 
شــد که در مستر ســنی اول  و در وزن 
۷۴ کیلوگرم مهدی غنیمتی،وزن ۸۳ کیلو 

گرم کامران غفارپــور،وزن ۹۳ کیلوگرم 
محمد پنهانی، وزن 1۰۵ کیلوگرم مهدی 
کیلوگرم   12۰ منفــی  اقدس،وزن  ارض 
تورج عصیمی و وزن مثبت 12۰ کیلوگرم 
سید مرتضی صادقیان در جایگاه نخست 
ایستادند، در مستر ســنی دوم و در وزن 
 ۷۴ آمــوزش،وزن  مرتضی  کیلوگرم   ۶۶
کیلوگرم ســید امیر رضــا ثابتی،وزن ۸۳ 
کیلوگرم عباســعلی ســیارات و وزن ۹۳ 
کیلو گرم حســین پاکدامن به مدال طلا 
دســت یافتند و در مستر سنی سوم و در 
وزن ۶۶ کیلوگــرم الیــاس نخعی مقدم 
مقام نخست را کســب کرد و در آخرین 
رده سنی مســتر و در وزن ۷۴ کیلوگرم 
دست عباس علی احسن گردن آویز طلا 
را از آن خود کرد.رئیس هیئت بدنســازی 
و پرورش اندام شــیروان گفت : در پایان 

این رقابت ها و در نتایج تیمی قوچان در 
جایگاه نخست ایســتاد ولوتانای تربت و 
خانه ورزش مشهد به ترتیب دوم و سوم 
شدند و در پایان مسابقات از اورال پرس 
سینه بدون لوازم اعم از عباسعلی احسن 
در مستر از قوچان، معین صابر درنوجوان 
،اویس رمضانــی در جوانان از بجنورد و 
ایمان احمدیان در بزرگســال  از مشهد با 
دادن هدیــه نقدی ۸ میلیون ریالی تقدیر 
گردید.بهزاد نظــری در پایان از زحمات 
قاسم عظیمی،سعید هاشمی،سعید یزدانی 
،محسن میرزائی،وهاب زاده موسوی،رضا 
ریحانــی و مهــدی غلامــی در بخش 
داوران ،حسن شب چراغی و میثم امانی 
در هیئت ژوری و قاســم عظیمی ،سعید 
یزدانی و ســعید هاشــمی در کمیته فنی 

تشکر کرد.

تیم نونهالان هندبال خراسان شمالی که استان را برای 
حضور در مسابقات قهرمانی کشور به میزبانی یزد ترک 

کرده بود در گروه cاین مسابقات قرار گرفت.
سرپرست هیئت هندبال خراســان شمالی در گفتگو با 
خبرنگار ما گفت: مســابقات قهرمانی کشــور نونهالان 
گرامیداشــت هفته بســیج به میزبانی یزد  و با حضور 
2۸ تیم از سراســر کشــور پیگیری می شــود که تیم 
خراسان شــمالی با عنوان تیم شهید محمد زاده با تیم 
های دامغان،پیشــگامان ،قزوین و جهرم در گروه cاین 
مســابقات به رقابت خواهد پرداخت.رسول حسین زاده 

افزود : تیم استان را امیر حسین بهرامی مقدم ، علیرضا 
نجاری،علیرضا ناجی،حسین ناجی،محمد مهدی عنایت 
فرخنده،محمد مهــدی بحری،علیرضا یزدانی نژاد،رضا 
روحانی،ماهان شیردلان،مهدی نوده،علیرضا ذوالفقاری 
شــفیع،امیر علی زمانی فرد،پوریــا محمدی نوبهاری و 
حسین عرب تشــکیل می دهند که سرمربیگری آنها را 
هادی محمدی و سرپرستی  تیم را علی عباسی بر عهده 
دارد.حســین زاده در بیان نحوه و اسامی تیم ها در هر 
گروه اظهار می کند: این مسابقات در ۴ گروه پنج تیمی 
و 2 گروه چهار تیمی برگزار می شود که در گروه A تیم 

های ایلام ، المپیک فرخشهر،شهرداری آیسک ،شهید 
چمران لارســتانو نجف آباد و در گروه B  فولاد مبارکه 
سپاهان،پاســارگاد شــهرکرد،دزفول ، آکادمی بوشهر و 
ســنگ آهن بافق حضور دارند.همچنین در گروه D  نیز 
شهرداری سوران ، مهرپویان شهرکرد ، شمس سرایان 
،کنــگان و همدان به میدان خواهنــد رفت و در گروه 
E نیز چاپخانه طلاکوب مشــهد،زرند کرمان،نو آوران 
بهبهان و فرازبام خائیز دهدشــت با هم رقابت خواهند 
کرد و در نهایت در گروه F ولیعصر کرمان، فروسیلیس 

سمنان، ذوب آهن و زنجان حضور دارند.

انتخابـی تیـم  مسـابقات کیـک بوکسـینگ ) واکـو( 
اسـتان در رده سـنی جوانـان و بزرگسـالان در سـالن 
شـهید صفـا )خانـه بوکـس( بـا شـناخت نفـرات برتر 

یافت. پایـان 
مدیـر روابـط عمومـی  هیئـت انجمـن های ورزشـی 
خراسـان شـمالی بـه نقـل از رئیـس کمیتـه کیـک 
بوکسـینگ اسـتان گفـت:  ایـن رقابت هـا ۵ آذر بـا 
بخـش  در  اسـتان  سراسـر  از  ورزشـکار   ۷۵ حضـور 
آقایـان برگزار شـد که هـدف از آن رزیابـی و گزینش 
در  حضـور  بـرای  شـمالی  خراسـان  منتخـب  تیـم 
مسـابقات انتخابـی تیـم ملـی در دی ماه جـاری بود . 
فاطمـه پاسـامهر افـزود : در بخـش بزرگسـالان و در 
اسـتایل کیـوان وحید جمالی ،شـاهین جهـان ،مهران 
باغچقـی ،یحیـی رحمتیـان ،زکریـا رشـیدی و امیـن 
دهقـان پـور  صاحـب گـردن آویـز طـلا شـدند و در 
بخـش جوانـان و در همیـن اسـتایل مرتضـی رحیمی 

شـد. قهرمان 
همچنیـن در بخش بزرگسـالان و در اسـتایل لوکیک 
علـی علـی آبـادی، اسـماعیل شـجاع ،جـواد حسـن 
زاده ،سـیدعلی حسـینی،میلاد شـجاع ،بهـزاد صیامـی 
،احسـان زیبایـی ،محمـد خانـزاده ،جـواد درتومـی و 
در  و  ایسـتادند  نخسـت  سـکوی  بـر  خیـری  بهـزاد 
همیـن اسـتایل و در بخـش جوانـان یاسـین جـوادی 
،سـامان سـودمند ،حسـین رمضان زاده، مهدی غنچه 
ای، علـی اسـفندیاری ،پیمان اسـدی ،ایمـان حمیدی 
و  زاده  رجـب  ،محمدرضـا  نیـت  خـوش  ،ابوالفضـل 
حسـین علـی آبـادی بـا غلبـه بر دیگـر حریفـان مقام 

نخسـت را کسـب کردنـد.
پارسـا مهـر در بیان نتایج در ۳ اسـتایل فـول کنتاکت 
، لایـت کنتاکـت و کیـک لایـت تصریـح کـرد : در 
اسـتایل فـول کنتاکـت بزرگسـالان متیـن سـیناییان 
و علـی اکبـرزاده  ، در  اسـتایل هـای فـول کنتاکـت 

جوانـان مهـدی مجـرد و میـلاد اسـدی  ،در اسـتایل 
لایـت کنتاکـت جوانـان امیرحسـین حقانـی  و محمد 
جعفـری ، در اسـتایل لایـت کنتاکت بزرگسـالان امیر 
رضـا امـام وردی زاده ، در اسـتایل کیک لایت جوانان 

امیرحسـین اتـش فـراز ،ابوالفضـل نیسـتانی ،میـلاد 
اسـدی ،محمـد مصطفی علیـزاده  و در اسـتایل کیک 
لایـت بزرگسـالان صالـح معشـوق و پیمان سـلیمانی 
منتخبین تیم اسـتان برای مسـابقات کشـوری شـدند.

پایان رقابت های پرس سینه بدون لوازم قهرمانی استان با شناخت نفرات برترقهرمانی خراسان شمالی در رقابت های چهار جانبه راگبی گلستان

حضور نونهالان هندبال خراسان شمالی در گروه c رقابت های قهرمانی کشور
پایان مسابقات کیک بوکسینگ ) واکو( انتخابی تیم استان در بجنورد

آگهی مزایده  نوبت اول
در مورد پرونده اجرانی کلاســه ۰۰۰۰۵۵۶ محکوم له: محکوم له آقاي 
مهــدي واحدي صدیق و محکوم علیهم آقاي ســینا داوری که محکوم 
علیه محکوم اســت به به پرداخت مبلغ2/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال بابت اصل 
خواســته و خســارت تاخیر تادیه آن ، در حق محکوم لــه و مبلغ علي 
الحســاب۵۷/۵۰۰/۰۰۰ ریال بابت نیم عشــر دولتــي در حق دولت و با 
عنایت به توقیف 1- یخچال فریــزر دو متری روبار1۴۰/۰۰۰/۰۰۰ریال 
2 - کولــر گازی avx 2۴۰۰۰ نصب شــده در حال کار ۳ دســتگاه هر 
دســتگاه۹۰/۰۰۰/۰۰۰ریال و جنــرال طرح لبخندی یک دســتگاه به 
ارزش1۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال ۳. دودســتگاه یخچال سردرب ایستاده مارک 
ابر ســرما هر یک به ارزش1۶۰/۰۰۰/۰۰۰ریال ۴- یخچال ویترینی دو 
متری گروه صنعتی محمدزاده ۸۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیاہي گردیده است 
و اینکه پس از ســیر مراحل قانونی مقرر گردیده اموال فوق در ســاعت 
1۳ الي12:۳۰ روز شــنبه مورخ1۴۰۰/۰۹/2۰ و از طریق مزایده حضوری 
در محل اجرای احکام بیان مدنی دادگســتری بجنورد به فروش برســد، 
بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد 
مقــرر در این اجرا حاضــر و ار کم و کیف موضــوع مطلع و در صورت 
تمایل از مورد مرایده بازدید نمایند . بدیهی است مزایده از قیمت ارزیابی 
شــروع و به بالاترین قیمت پیشــنهادی واگذار خواهد شــد و ده درصد 
مبلغ پیشــنهادی باید قبل مزایده به حساب سپرده دادگستری به شماره 
21۷12۹1۸22۰۰۴ واریــز و از برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف 
یک ماه وصول خواهد شــد و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( 
در مهلــت مقرر ، مبلغ تودیعی پس از کســر هزینه مزایده به نفع دولت 

ضبط و مزایده - تجدید می گردد
دادورز شعبه دوم اجرای احکام مدنی  دادگستری بجنورد - مکبر

اگهی مزایده نوبت اول
 در مــورد پرونده اجراني کلاســه ۰۰۰11۳۳ ش 2 اجرای احکام مبني بجنورد, في 
مابیــن محکوم له قدرت الله ایزدی و محکوم علیه جواد باغچقی با موضوع مطالبه 
وجه خودرو به شــرح مشــخصات ذیل الفکر توقیف شده است: مشخصات خودرو : 
به شــماره انتظامی ایران ۳2-۳۹۸ س ۴۵ با مشخصات ذکر شده به شرح ذیل می 
باشد تنوع و کاربری ســواری سیستم : پراید تیب: جی ال ایکس آی مدل : 1۳۸۶ 
رنگ : نقره ای ظرفیت ۴ تعداد ســیلندر 2 نوع سوخت : بنزین و سی ان جی تعداد 
محور 2 تعداد چرخ ۴ شــماره موتور 2۰۴۴۵۰۹ کشور سازنده : ایران شماره شاسي 
s1۴122۸۶1۴۵۷۸۴وضعیــت خودرو: اتاق و بدنه : جفت گلگیر های عقب - درب 
صندوق -جفت درب های عقب - جفت درب های جلو - جفت گلگیر های جلو - 
درب موتور - کلاف های دوطرف عقب : دارای رنگ و آبرنگ می باشــد . شاسي 
های جلو و سقف سالم. موتور : سالم و آماده به کار می باشد ) کولر خودرو معیوب ( 
گیربکس : سالم شیشه ها : سالم سپر ها : سالم وضعیت بیمه : نامشخص دیفرانسیل 
ســالم صندلی و جلو داشبورد : سالم جلو پنجره : سالم لاستیک ها ۳۰ در صد چراغ 
ها : ســالم اینه و برف پاک کن : ســالم وضعیت اصالت خودرو : دارد قابل سرویس 
دهی می باشــد با توجه به شــرایط ظاهری ، فنی و مدل خودرو قیمت تقریبی آن 
به شــرح ذیل تعبین می گردد . قیمت پایه کارشناسی ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ) پنجاه 
میلیون تومان ( ارزیابی شــده است و اینکه پس از سیر مراحل قانوني مقرر گردیده 
در روز شنبه مورخ1۴۰۰/۰۹/2۷ ساعت 11:۰۰ الی 11:۳۰ از طریق مزایده حضوری 
در محل اجرای احکام مدني دادگستري بجنورد به فروش برسد ، بنابراین متقاضیان 
شــرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از 
کــم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهي 
است مزایده از قیمت کارشناسي شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد 
شــد و ده درصد مبلغ پیشنهادي في المجلس )که باید به حساب سپرده دادگستری 
واریز و فیش آن تحویل شــود( از برنده مزایده اخذ و مابقي مبلغ نیز ظرف یک ماه 
وصول خواهد شــد و در صورت عدم پرداخت الباقــي )نود درصد( در مهلت مقرر ، 
مبلغ تودیعي پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید مي گردد

دادورز شعبه دوم اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد -اسدی


